
契約管財課 

議案第１０８号 

（仮称）港区子ども家庭総合支援センター什器等の購入について 

 

１ 購入の目的 

  （仮称）港区子ども家庭総合支援センターの開設に伴う備品の

整備 

２ 入札（見積）経過調書 

  別紙１のとおり 

３ 購入物品一覧 

  別紙２のとおり 

４ 納入物品例 

  別紙３のとおり 

５ 納入場所 

  （仮称）港区子ども家庭総合支援センター 

東京都港区南青山五丁目７番１１号及び１２号 

６ 納期 

  令和３年３月１０日 

令和２年１１月３０日 資料№４ 
総 務 常 任 委 員 会 



本契約は、制限付一般競争入札により令和2年10月15日に落札者が決定しましたが、本契約によ
る財産の取得が「港区議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例」第４条
に該当するため、本契約の締結日を議決日とすることについて落札者と協議します。

1回目
価格(円)
(評価値)

2回目
価格(円)
(評価値)

3回目
価格(円)
(評価値)

辞退

区内

辞退

区内

10

落札価格

代表取締役 松山 浩史

備考企業名又は委任先名

6

7

8

9

株式会社イトーオフィスプランニング

ジャンボ株式会社　港営業所

株式会社オカモトヤ

株式会社重松商事

2

株式会社マントク

株式会社第一文眞堂

辞退

区内

落札

区内

108,677,100

区内

区内

3

4

5

115,191,400

入札（見積）経過調書

項
番

1 113,516,200

件名

開札日時

納入場所

落札方法 価格競争

納入期限
入札方法

令和3年3月10日
制限付一般競争入札 契約方法

業務区分

落札業者
東京都港区芝大門一丁目３番１６号

株式会社第一文眞堂

物品購買

（仮称）港区子ども家庭総合支援センター什器等の購入

総価契約

港区指定場所

令和2年10月15日9時0分 電子調達サービス

別
紙

１
契約番号

什器・家具 詳細業種業    種

予定価格  ¥119,544,810

摘要

02港契約第0020000160号

１ １



別紙２

什器名 数量 施設名 数量 場所 金額（円）

メゾン・ド・あじさい
(母子生活支援施設）

17 事務室等、共有エリア 1,983,100

児童相談所 173

事務室、倉庫、会議室、面接室、控
室、管理諸室（警備員室など）、療法
室、心理判定室、医務室
【一時保護所】
事務室、学習室、食堂、調理員休憩
室、面接室、居室、リビング、洗濯乾
燥室、医務室

19,702,000

子ども家庭支援センター 14 事務室、多目的室、倉庫 1,496,700

メゾン・ド・あじさい
(母子生活支援施設）

49 事務室等、共有エリア 1,114,400

児童相談所 635

事務室、会議室、面接室、待合、ホー
ル、控室、管理諸室（警備員室な
ど）、療法室、心理判定室、医務室、
授乳室
【一時保護所】
事務室、学習室、食堂、調理員休憩
室、面接室、居室、リビング、医務室

30,414,400

子ども家庭支援センター 50 事務室、多目的室、倉庫 3,225,500

メゾン・ド・あじさい
(母子生活支援施設）

26 事務室等、共有エリア 3,250,700

児童相談所 266

事務室、倉庫、会議室、面接室、待
合、控室、管理諸室（警備員室な
ど）、療法室、心理判定室、医務室、
授乳室
【一時保護所】
事務室、玄関、倉庫、職員更衣室、学
習室、食堂、調理員休憩室、調理室前
室、居室、医務室、静養室

31,795,700

子ども家庭支援センター 33 事務室、情報提供コーナー、倉庫 2,787,600

メゾン・ド・あじさい
(母子生活支援施設）

34
事務室等、共有エリア、管理諸室、倉
庫

1,366,200

児童相談所 294

事務室、倉庫、会議室、面接室、待
合、風除室、ホール、ごみ置場、駐車
場、医務室、療法室、授乳室、管理諸
室（職員更衣室など）
【一時保護所】
事務室、玄関、学習室、居室、静養室

11,355,700

子ども家庭支援センター 5 倉庫、相談室 185,100

108,677,100

10,867,710

119,544,810

その他 333

小計

消費税等

合計

購入物品一覧

机 204

椅子 734

棚 325

  ２



 

購入什器等の物品例 

（１）机 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２）椅子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（３）棚 

 

ロッカー         シューズボックス 

            

授乳用ソファ 

半円テーブル 

食堂用テーブル 

食堂用椅子 

別紙３ 

３ 



 

 

（４）その他 

 

 

     絵本スタンド               診察台 

 

４ 


